

Instytucja	adres, telefon, email, osoba do kontaktu	L.P	NAZWA USŁUGI	Realizator zadania	Warunki dostępu/czas dostępu/godziny pracy	UWAGI	
				(Sekcja Pomocy Środowiskowej, Sekcja Świadczeń Pomocy Społecznej, Zespół Interdyscyplinarnej ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Zespół ds. Asysty Rodzinnej, Sekcja Świadczeń Rodzinnych i Obsługi Funduszu Alimentacyjnego, Sekcja ds. realizacji zadania z zakresu świadczenia wychowawczego)			
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łowiczu	ul. Kaliska 6, 99-400 Łowicz tel. 46 837 41 55 e-mail: sekretariat@mops.łowicz.pl Urszula Markowicz - Dyrektor MOPS Magdalena Piekacz - Starszy Inspektor, Pracownik ds. sieci	1	Przyznawanie pomocy finansowej w formie zasiłków: okresowego, celowego, stałego, celowego specjalnego, wynagrodzenia dla opiekuna, szkolnego oraz stypendia	Sekcja Pomocy Środowiskowej, Sekcja Świadczeń Pomocy Społecznej, Dział Księgowości	Spełnienie warunków określonych w ustawie o pomocy społecznej oraz ustawie o systemie oświaty, złożenie wniosku w siedzibie Ośrodka w godz. jego pracy		
		2	Przyznawanie świadczeń w formie usługowej np. usługi opiekuńcze	Sekcja Pomocy Środowiskowej, Sekcja Świadczeń Pomocy Społecznej	Spełnienie warunków określonych w ustawie o pomocy społecznej, złożenie wniosku w siedzibie Ośrodka w godz. jego pracy	Usługa może być odpłatna	
		3	Świadczenie pomocy w formie pracy socjalnej, interwencji kryzysowej, poradnictwo psychologiczne	Sekcja Pomocy Środowiskowej			Bez kryterium dochodowego
		4	Kierowanie do ośrodków wsparcia np. Środowiskowy Dom Samopomocy	Sekcja Pomocy Środowiskowej, Sekcja Świadczeń Pomocy Społecznej	Spełnienie warunków określonych w ustawie o pomocy społecznej, złożenie wniosku w siedzibie Ośrodka w godz. jego pracy	Usługa częściowo odpłatna	
		5	Kierowanie do DPS	Sekcja Pomocy Środowiskowej, Sekcja Świadczeń Pomocy Społecznej	Spełnienie warunków określonych w ustawie o pomocy społecznej, złożenie wniosku w siedzibie Ośrodka w godz. jego pracy	Usługa częściowo odpłatna, odpłatność klienta i członków rodziny	
		6	Udzielanie schronienia w Punkcie Pomocy Mieszkaniowej	Sekcja Pomocy Środowiskowej, Sekcja Świadczeń Pomocy Społecznej	Spełnienie warunków określonych w ustawie o pomocy społecznej, złożenie wniosku w siedzibie Ośrodka w godz. jego pracy	Usługa może być częściowo odpłatna	
		7	Przyznawanie posiłku	Sekcja Pomocy Środowiskowej, Sekcja Świadczeń Pomocy Społecznej	Spełnienie warunków określonych w ustawie o pomocy społecznej, złożenie wniosku w siedzibie Ośrodka w godz. jego pracy		
		8	Sprawienie pogrzebu	Sekcja Pomocy Środowiskowej, Sekcja Świadczeń Pomocy Społecznej	W sytuacji, gdy brak osób, które zgodnie z ustawą o cmentarzach i chowaniu zmarłych są zobowiązane do pochówku lub gdy osoby te nie wywiązują się ze swoich zobowiązań	Usługa może być efundowana z przysługującego zasiłku pogrzebowego	
		9	Oplacenie składek społecznych i zdrowotnych	Sekcja Pomocy Środowiskowej, Sekcja Świadczeń Pomocy Społecznej	Spełnienie warunków określonych w ustawie o pomocy społecznej, złożenie wniosku w siedzibie Ośrodka w godz. jego pracy		
		10	Prowadzenie postępowań zgodnie z procedurą Niebieska Karta wobec osób dotkniętych przemocą	Sekcja Pomocy Środowiskowej, Zespół Interdyscyplinarnej ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie			
		11	Wsparcie asystenta rodziny	Zespół ds. Asysty Rodzinnej	Zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej lub ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”	Usługa może być przyznana na wniosek rodziny, wniosek pracownika socjalnego za zgodą rodziny lub w związku z postanowieniem sądu	
		12	Prowadzenie postępowań w zakresie świadczeń rodzinnych	Sekcja Świadczeń Rodzinnych i Obsługi Funduszu Alimentacyjnego, Sekcja ds. realizacji zadania z zakresu świadczenia wychowawczego	Spełnienie warunków z ustawy o świadczeniach rodzinnych, złożenie wniosku w siedzibie Ośrodka w godzinach jego pracy lub w formie elektronicznej		
		13	Prowadzenie postępowań w zakresie świadczeń wychowawczych 500+	Sekcja Świadczeń Rodzinnych i Obsługi Funduszu Alimentacyjnego, Sekcja ds. realizacji zadania z zakresu świadczenia wychowawczego	Spełnienie warunków z ustawy o świadczeniach rodzinnych, złożenie wniosku w siedzibie Ośrodka w godzinach jego pracy lub w formie elektronicznej		
		14	Prowadzenie postępowań w zakresie świadczenia "Dobry Start"	Sekcja Świadczeń Rodzinnych i Obsługi Funduszu Alimentacyjnego, Sekcja ds. realizacji zadania z zakresu świadczenia wychowawczego	Spełnienie warunków z rozporządzenia w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu "Dobry Start", złożenie wniosku w siedzibie Ośrodka w godzinach jego pracy lub w formie elektronicznej		
		15	Prowadzenie postępowań w zakresie jednorazowego świadczenia „Za życiem”	Sekcja Świadczeń Rodzinnych i Obsługi Funduszu Alimentacyjnego, Sekcja ds. realizacji zadania z zakresu świadczenia wychowawczego	Spełnienie warunków ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, złożenie wniosku w siedzibie Ośrodka w godzinach jego pracy lub w formie elektronicznej		

		16	Prowadzenie postępowań w zakresie świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego	Sekcja Świadczeń Rodzinnych i Obsługi Funduszu Alimentacyjnego	Spełnienie warunków ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, złożenie wniosku w siedzibie Ośrodka w godzinach jego pracy lub w formie elektronicznej	
	Klub Seniora RADOŚĆ w Łowiczu ul. 3 Maja 11, 99-400 Łowicz tel. 46-8374155 klubsenioraradosc@gmail.com	17	Klub Seniora	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łowiczu	Złożenie wniosku w siedzibie Ośrodka w godzinach jego pracy	
Zakład Aktywności Zawodowej w Łowiczu	ul. Powstańców 1863r 12, 99-400 Łowicz tel. 500 796 195 Edyta Głos - Kierownik zaz@wsparcispoleczne.pl	1	Zatrudnienie osób niepełnosprawnych ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności	ZAZ Łowicz	Aktualne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie Zakładów Aktywności zawodowej	W przypadku umiarkowanego stopnia niepełnosprawności tylko osoby z następującymi schorzeniami 01-U (niepełnosprawność intelektualna), 02-P (choroby psychiczne), 12-C (całościowe zaburzenia rozwojowe)
		2	Możliwość organizacji praktyk i staży dla osób zainteresowanych pracą w gastronomii			
		3	Możliwość organizacji spotkań okolicznościowych, szkoleń i konferencji		Wcześniejsze ustalenie dostępności terminu oraz oczekiwań związanych z realizacją spotkania	Usługa odpłatna lub częściowo odpłatna
		4	Rehabilitacja lecznicza, zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych zatrudnionych w ZAZ		Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie Zakładów Aktywności Zawodowej	
		5	Przygotowania do życia w otwartym środowisku oraz pomocy w realizacji pełnego, niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia w miarę indywidualnych możliwości		Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie Zakładów Aktywności Zawodowej	
CARITAS DIECEZJI ŁOWICKIEJ	Stary Rynek 20, 99-400 Łowicz tel. 46 8376456 e-mail: lowicz@caritas.pl Ks. Dariusz Krokocki - Dyrektor	1	Przyjęcie osób niepełnosprawnych na listę uczestników WTZ Świadczenie pomocy w formie zajęć terapeutycznych rehabilitacji społecznej i zawodowej	tel. 46 839-10-33 e-mail: wtz.urzeczce@caritas.pl	Zgodnie z przepisami ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. W godzinach pracy WTZ	Ważne ON ze wskazaniem do terapii zajęciowej
		2	Świadczenie nieodpłatnej pomocy prawnej		Umowa z Powiatem Łowickim 2019 rok, 2020 rok - nieodpłatna pomoc prawna i poradnictwo obywatelskie, ustawa od poniedziałku do piątku; godz.8.00-12.00 – poradnictwo obywatelskie; 12.00 – 16.00- pomoc prawna.	
		3	Świadczenie pomocy medycznej przez lekarzy i pielęgniarki środowiskowe, w zakresie opieki nad chorymi, starszymi i niepełnosprawnymi w domu, w tym opieka długoterminowa (świadczenie usług w terenie)	ul. Długa 3 99-400 Łowicz tel. 46 8375352	Zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach medycznych W godzinach pracy 8-18	
		4	Świadczenie usług zabiegowych i rehabilitacyjnych	Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Caritas Diecezji Łowickiej ul. Długa 3, 99-400 Łowicz tel. 46 8375352	Zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach medycznych W godzinach pracy 8-18	
		5	Porady w ramach leczenia bólu			
		6	Świadczenie usług w zakresie wypożyczenia sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego			
		7	Wspieranie osób z problemami uzależnień. Praca z dorosłymi osobami uzależnionymi oraz dziećmi, porady psychologiczne. <u>Poradnia Psychologiczno – Rodzinna.</u>			
		8	Świadczenie usług opieki nad chorym i jego rodziną- Hospicjum domowe, wsparcie najbliższych i otoczenie ich opieką po stracie osoby bliskiej			
		9	Świadczenie pomocy ubogim dzieciom w wieku szkolnym jako kompleksowe wsparcie i wyrównanie szans edukacyjnych Program skrzydła. Stypendia, wyżywienie, podręczniki szkolne, pomoce naukowe.		Działania Statutowe W godzinach pracy 9-15	
		10	Wsparcie osób i rodzin najbardziej potrzebujących poprzez udzielenie nieodpłatnej pomocy żywnościowej	Biuro Caritas Diecezji Łowickiej Stary Rynek 20, 99-400 Łowicz	Program operacyjny Pomoc żywnościowa 2014-2020 W godzinach pracy 9-15	

		11	Organizowanie wycieczki dzieci i młodzieży z niezamożnych rodzin. Wsparcie finansowe-nieodpłatny wypoczynek lub sfinansowanie części kosztów wycieczki.	ul. Rynek 20, 99-400 Łowicz tel. 46 8376456 e-mail: lowicz@caritas.pl		
		12	Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom, wsparcie dzieci poprzez przygotowanie paczek świątecznych i „wyprawek” szkolnych na rozpoczynający się czas szkoły.		Działania Statutowe W godzinach pracy 9-15	
		13	Pomoc w organizowaniu czasu wolnego dzieci i ich rodzin, w ramach oferty świetlic środowiskowych przy parafiach oraz Szkolnych Kołach Caritas	Centrum Charytatywno-Opiekuńcze ul. Długa 3, 99-400 Łowicz tel. 46 8375352		
Środowiskowy Dom Samopomocy	ul. Kaliska 6, 99-400 Łowicz tel. 46-8374111; 883 260 290 e-mail: sdslowicz@wp.pl Pani Urszula Marszałek - Dyrektor	1	Pobyt w ośrodku wsparcia – Środowiskowym Domu Samopomocy	MOPS Dyrektor ŚDS	Spełnienie warunków w ustawie o pomocy społecznej oraz w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy.	Otrzymanie decyzji na pobyt w ŚDS Usługa może być odpłatna
		2	Terapia zajęciowa 1.Trening funkcjonowania w codziennym życiu, w tym: • trening dbałości o higienę osobista wygląd zewnętrzny • trening kulinarny, • trening umiejętności praktycznych • trening lekowy 2. Trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów, w tym: • kształtowanie pozytywnych relacji uczestnika z innymi osobami, 3. Trening umiejętności spędzania czasu wolnego: • zajęcia informatyczne • filmoterapia • muzykoterapia • biblioterapia • zabawoterapia	Zespół Wspierająco – Aktywizujący: - dyrektor - psycholog - pedagog - dwóch terapeutów zajęciowych - pracownik socjalny	Opracowanie dla każdego z uczestników Indywidualnego Planu Postępowania Wspierająco – Aktywizującego określającego udział w poszczególnych zajęciach, dostosowanych do umiejętności psycho – fizycznych uczestnika.	Indywidualny Plan Postępowania Wspierająco Aktywizującego opracowywany jest na czas decyzji przyznającej pobyt w ośrodku wsparcia.
		3	Poradnictwo psychologiczne: • rozmowy indywidualne z uczestnikami • pomoc rodzinom uczestników w budowaniu prawidłowych relacji z bliskim – cykl spotkań	Psycholog	Pobyt uczestnika w ŚDS w godz. pracy Środowiskowego Domu Samopomocy tj. od godz. 8 – 16 tej	
		4	Poradnictwo socjalne: • pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, • w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych tj. uzgadnianie i pilnowanie umawianych wizyt lekarskich, pomoc w zakupie leków, • pomoc w dotarciu do jednostek ochrony zdrowia, • współpraca z rodzinami oraz innymi instytucjami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych.	Pracownik socjalny	Pobyt uczestnika w ŚDS w godz. pracy Środowiskowego Domu Samopomocy tj. od godz. 8 – 16 tej	
		5	Turystyka i rekreacja • wycieczki krajoznawcze, • wyjazdy do teatru	Dyrektor, Zespół Wspierająco - Aktywizujący	Pobyt uczestnika w ŚDS w godz. pracy Środowiskowego Domu Samopomocy tj. od godz. 8 – 16 tej	
		6	Wyżywienie: • zapewnienie uczestnikom gorącego posiłku finansowanego przez MOPS • przyznanie śniadania ze środków własnych ŚDS, przygotowanego w ramach treningu kulinarnego	MOPS, Terapeuta zajęciowy	Przyznana decyzja na pobyt w ośrodku Przyznana decyzja na zupeł przez MOPS	
		7	Niezbędna opieka: • pomoc w ubieraniu się, • kąpieli • spożywaniu posiłków • w razie potrzeby odprowadzanie do domu	Opiekun osoby niepełnosprawnej	Pobyt w ŚDS	
					w godzinach pracy Urzędu	otwarte

ul. Stanisławskiego 28,
99-400 Łowicz
tel. 46 830 98 33
serwis@pup.łowicz.pl
Martyna Szpiek-Górzyńska - Dyrektor
Izabela Haczykowska-Wilk - doradca

1	Pośrednictwo pracy		w godzinach pracy Urzędu; spełnienie warunków określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy	zamknięte
2	Giełdy pracy	pośrednicy pracy, email:serwis@pup.łowicz.pl, tel. 46/8309833, 46/8309834, 46/8309835	w godzinach pracy Urzędu; spełnienie warunków określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy	Organizowane cyklicznie, w zależności od potrzeb pracodawców
3	Targi pracy		w godzinach pracy Urzędu	Organizowane 1- 2 w roku, poza siedzibą urzędu
4	Poradnictwo zawodowe	doradcy zawodowi, email:doradca@pup.łowicz.pl, tel. 46/8309836, 46/8309826	w godzinach pracy Urzędu; spełnienie warunków określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy	
5	Finansowanie szkolenia pracowników	specjalista ds. programów, email:do@pup.łowicz.pl, tel. 46/8309813	w godzinach pracy Urzędu; spełnienie warunków określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy	Realizowane w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego
6	Finansowanie szkoleń bezrobotnych	specjalista ds. rozwoju zawodowego, email:aktywne@pup.łowicz.pl, tel. 46/8309821	w godzinach pracy Urzędu; spełnienie warunków określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy	Wskazane uprawdopodobnienie zatrudnienia po ukończeniu szkolenia
Dofinansowanie zatrudnienia				
	- Prace interwencyjne	pośrednik pracy email:serwis@pup.łowicz.pl, tel. 46/8309831	w godzinach pracy Urzędu; spełnienie warunków określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy	
	- Roboty publiczne	specjalista ds. rozwoju zawodowego email:aktywne@pup.łowicz.pl, tel. 46/8309821	w godzinach pracy Urzędu; spełnienie warunków określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy	Deklaracja pracodawcy dot. zatrudnienia po okresie refundacji
	- Staże	specjalista ds. rozwoju zawodowego, specjalista ds. programów, pośrednik pracy email:aktywne@pup.łowicz.pl staze@pup.łowicz.pl,tel. 46/8309839, 46/8309823, 46/8309824, 46/8309822	w godzinach pracy Urzędu; spełnienie warunków określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy	Deklaracja pracodawcy dot. zatrudnienia stażysty po ukończeniu stażu
7	- Refundacja wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy	specjalista ds. programów, starszy inspektor powiatowy; email: drp@pup.łowicz.pl, tel. 46/8309825, 46/8309827	w godzinach pracy Urzędu; spełnienie warunków określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy	Deklaracja pracodawcy dot. zatrudnienia po okresie utrzymania stanowiska pracy
	- Jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej	specjalista ds. programów, starszy inspektor powiatowy; email: drp@pup.łowicz.pl tel. 46/8309825, 46/8309827	w godzinach pracy Urzędu; spełnienie warunków określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy	
	- Prace społecznie użyteczne	pośrednik pracy email: staze@pup.łowicz.pl tel. 46/8309823	w godzinach pracy Urzędu; spełnienie warunków określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy	
Zatrudnienie osób niepełnosprawnych				
8	- Jednorazowe środki PFRON na podjęcie działalności gospodarczej	specjalista ds. programów, starszy inspektor powiatowy email: drp@pup.łowicz.pl tel. 46/8309825, 46/8309827	w godzinach pracy Urzędu; spełnienie warunków określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy	

		9	-Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska stworzonego dla osoby niepełnosprawnej	specjalista ds. programów, starszy inspektor powiatowy email: drp@pup.lowicz.pl tel. 46/8309825, 46/8309827	w godzinach pracy Urzędu; spełnienie warunków określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, oraz ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych	
		9.1	Dofinansowanie studiów podyplomowych	specjalista ds. rozwoju zawodowego email: aktywne@pup.lowicz.pl tel. 46/8309821	w godzinach pracy Urzędu; spełnienie warunków określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy	
		9.2	Bon na zasiedlenie	doradca zawodowy email:doradca@pup.lowicz.pl tel. 46/8309826	w godzinach pracy Urzędu; spełnienie warunków określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy	
Łowickie Stowarzyszenie "Dać szansę" ul. Mostowa 4, 99-400 Łowicz dac.szanse.lowicz@o2.pl 690 002 550, Danuta Bródka		1	Pozostała działalność związana z ochroną zdrowia ludzkiego			
		2	Działalność fizjoterapeutyczna			
		3	Działalność psychologiczna i psychoterapeutyczna			
		4	Pomoc Społeczna			
		5	Pomoc Społeczna pozostała z zakwaterowaniem			
		6	Pomoc Społeczna bez zakwaterowania			
		7	Pozostała działalność z zakresu opieki zdrowotnej gdzie indziej niesklasyfikowana działalność związana z prowadzeniem profilaktyki i promocji zdrowia			
		8	Działalność w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej			
		9	Indywidualna i zespołowa działalność fizjoterapeutyczna prowadzona w takich dziedzinach jak:diagnostyka fizjoterapeutyczna, fizjoterapia, hydroterapia, masaż leczniczy, terapia ruchowa, fizjoterapia metodami specjalistycznymi, hipoterapia, zajęcia fizjoterapeutyczne, w basenie i szkolenia w tym zakresie			
		10	Opieka i prowadzenie rehabilitacji dorosłych osób niepełnosprawnych także w ich domach			Od poniedziałku do piątku w godz. 10:00 - 18:00
		11	Opieka dzienna i prowadzenie rehabilitacji dzieci niepełnosprawnych także w ich domach			
		12	Organizowanie i promocja imprez sportowych, turystycznych			
		13	Organizowanie różnych atrakcji rozrywkowych i rekreacyjnych takich jak pokazy tematyczne, imprezy plenerowe i rekreacyjne			
						Nieodpłatna działalność statutowa

		14	Organizowanie atrakcji promujących ochronę środowiska naturalnego człowieka poprzez prowadzenie wystaw celowych, spotkań, edukację ekologiczną, działalność kulturalno-rekreacyjną, koła poetyckie i literackie, kluby historyczno-patriotyczne, koła seniorów			
		15	Działalność portali internetowych w tym tworzenie stron internetowych związanych z działalnością statutową Stowarzyszenia			
		16	Pozostała pomoc społeczna bez zakwaterowania gdzie indziej niesklasyfikowana			
		1	Dofinansowanie do likwidacji: • barier architektonicznych • barier w komunikowaniu się • barier technicznych Dofinansowanie do uczestnictwa niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych.	Zespół do spraw obsługi osób niepełnosprawnych, organizacyjnych, administracyjno-gospodarczych i informatycznych	Zgodnie z posiadanymi środkami pozyskanymi z PFRON, na wniosek, wg KPA	
		2	Dofinansowania sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych			
		3	Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne, środki pomocnicze dla osób niepełnosprawnych			
		4	Współpraca z organizacjami pozarządowymi reprezentującymi interesy osób niepełnosprawnych oraz pracującymi na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych			Na bieżąco, w zależności od potrzeb
		5	Realizacja programu „Aktywny Samorząd”		Zgodnie z opracowanymi procedurami	
		6	Pomoc repatriantom i uchodźcom	Zespół do spraw pomocy społecznej	Na bieżąco, zgodnie z KPA	
		7	Prowadzenie postępowań w sprawie Karty Polaka			
		8	Udzielanie porad psychologicznych, psychoterapeutycznych, socjalnych i pedagogicznych	PIK	W trybie ciągłym	
		9	Informacja telefoniczna o formach pomocy oraz porad wspierających			
		10	Współpraca z lokalnym środowiskiem na rzecz pomocy rodzinie i przeciwdziałania przemocy domowej			W ramach potrzeb
		11	Pomoc rodzinom w rozwiązywaniu trudności wychowawczych			
		12	Postępowania w sprawie przyznawania świadczeń dla rodzin zastępczych		Na bieżąco	

ul. Podrzeczna 30 99-400 Łowicz,
tel. 46 837 03 44,
pcprlowicz@wp.pl,
Małgorzata Wagner - Dyrektor,
Bożena Jasińska - Starszy
Koordynator

13	Postępowania w sprawie procesu usamodzielnienia pełnoletnich wychowanków rodzin zastępczych i pełnoletnich wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych	Zespół do spraw świadczeń		
14	Wyплаты świadczeń na kontynuowanie nauki, usamodzielnienie oraz zagospodarowanie dla osób pełnoletnich opuszczających rodzinę i instytucjonalną pieczę zastępczą			
15	Postępowania w sprawach umieszczenia dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych		Zgodnie z postanowieniem	
16	Postępowania w sprawie ustalenia opłat rodziców biologicznych dzieci umieszczonych w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej		Na bieżąco	
17	Postępowania w sprawie zwolnienia z opłaty rodziców biologicznych dzieci za pobyt dzieci w instytucjonalnej i rodzinnej pieczy zastępczej		Na wniosek	
18	Prowadzenie postępowań w sprawie przyznania dodatku wychowawczego dla rodzin zastępczych			
19	Postępowania w sprawie realizacji programu „Dobry Start” dla rodzin zastępczych			
20	Prowadzenie postępowań w sprawie osób ubiegających się o przyjęcie do domów pomocy społecznej		Po uzyskaniu pełnej dokumentacji	
21	Postępowania w sprawie osób oczekujących na umieszczenie w domach pomocy społecznej na terenie Powiatu		Zgodnie z procedurami	
22	Prowadzenie naboru kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej, niezawodowej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka	Zespół do spraw rodzinnej pieczy zastępczej	W trybie ciągłym	
23	Zapewnienie wsparcia i pomocy osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą w szczególności w ramach grup wsparcia oraz rodzin pomocowych		W razie potrzeb	
24	Organizowanie dla rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka pomocy wolontariuszy		W trybie ciągłym	
25	Współpraca ze środowiskiem lokalnym w szczególności z powiatowymi centrami pomocy rodzinie, ośrodkami pomocy społecznej, sądami i ich organami pomocniczymi, instytucjami oświatowymi, podmiotami leczniczymi, a także kościołami i związkami wyznaniowymi oraz z organizacjami społecznymi na terenie całego kraju		Na bieżąco, w ramach potrzeb	

		26	Zapewnienie pomocy prawnej osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą w szczególności w zakresie prawa rodzinnego		W ramach zgłaszanych potrzeb, (bezpłatna pomoc prawna)	
		27	Przeprowadzenie badań pedagogicznych i psychologicznych oraz analizy o której mowa w art 42 ust.7 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej dotyczących kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka		W miarę potrzeb	
		28	Zgłaszanie do ośrodków adopcyjnych informacji o dzieciach z uregulowaną sytuacją prawną w celu poszukiwania dla nich rodzin przysposabiających		Zgodnie z procedurą	
		29	Pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację projektów unijnych: • Rodzina z Przyszłością • łowickie Centrum Usług Społecznych (specjalistyczne poradnictwo, szkolenia, wyjazdy socjoterapeutyczne, wyjazdy terapeutyczne, korepetycje; wypożyczalnia sprzętu, opiekun osoby niepełnosprawnej, asystent osoby niepełnosprawnej, transport w formie przewozów specjalnych osób niepełnosprawnych np. do lekarza, na warsztaty itp.)	PCPR	Czas trwania projektu	
		30	Udzielanie informacji na temat wymogów (wskazań) jakie trzeba spełnić aby uczestniczyć w WTZ, nadzór nad WZT	Zespół do spraw obsługi osób niepełnosprawnych, organizacyjnych, administracyjnych o-gospodarczych i informatycznych		
		31	Przygotowywanie rodzin zastępczych na przyjęcie dziecka	Zespół do spraw rodzinnej pieczy zastępczej	W ramach potrzeb	
Urząd Miejski w Łowiczu	Wydział Spraw Lokalowych i Działalności Gospodarczej Pl. Stary Rynek 1, 99-400 Łowicz Małgorzata Piózka tel. 46 830-91-20 e-mail malgorzata.piozka@umlowicz.pl	1	Dodatki mieszkaniowe	Małgorzata Piózka tel. 46 830-91-20 e-mail malgorzata.piozka@umlowicz.pl	Ustawa o dodatkach mieszkaniowych z dnia 21 czerwca 2001r. Rozporządzenie RM w sprawie dodatków mieszkaniowych z dnia 28 grudnia 2001r.	
		2	Dodatki energetyczne		Ustawa Prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997r. Uchwała Nr XIV/107/2019 z dnia 25 lipca 2019r.	
Poradnia Psychologiczno	ul. Armii Krajowej 6, 99-400 Łowicz tel. 46 8374271 poczta@poradnia.lowicz.pl Pani Ewa Pierzchała - Kurek - Dyrektor,	1	Diagnozowanie dzieci i młodzieży: - diagnoza psychologiczna, - diagnoza pedagogiczna, - diagnoza logopedyczna, - diagnoza doradztwo zawodowe.			
		2	Udzielanie dzieciom i młodzieży bezpośredniej pomocy psychologiczno-pedagogicznej: terapia logopedyczna, terapia pedagogiczna, terapia psychologiczna. Udzielanie rodzicom bezpośredniej pomocy psychologiczno-pedagogicznej (porady, konsultacje)	Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Łowiczu	Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej w sprawie szczegółowych zasad działania publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, w tym publicznych poradni specjalistycznych: dzieci i młodzież ucząca się z terenu powiatu łowickiego, po złożeniu zgłoszenia w sekretariacie poradni, usługa dostępna w godzinach pracy poradni	

- Pedagogiczna	Pani Beata Świeszkowska - Wicedyrektor www.poradnia.lowicz.pl	3	Realizowanie zadań profilaktycznych oraz wspierających wychowawczą i edukacyjną funkcję przedszkola, szkoły i placówki, w tym wspieranie nauczycieli w rozwiązywaniu problemów dydaktycznych i wychowawczych		Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej w sprawie szczegółowych zasad działania publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, w tym publicznych poradni specjalistycznych: szkoły i placówki oświatowe z terenu powiatu łowickiego po złożeniu zapotrzebowania w sekretariacie poradni, usługa dostępna w godzinach pracy poradni	
		4	Organizowanie i prowadzenie wspomagania przedszkoli, szkół i placówek w zakresie realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych			
	Ul. Młodzieżowa 15, 99-400 Łowicz tel. 46 8377387 Sp7lowicz@interia.pl Marta Stefańska - pedagog szkolny	1	Klasy integracyjne	Wychowawcy	8.00-15.00 - dla uczniów szkoły	Adres e-mail i numer telefonu odnosi się do wszystkich realizowanych usług
		2	Klasy terapeutyczne	Nauczyciele przedmiotów		
		3	Zajęcia rozwijające uzdolnienia	Pedagog szkolny		
		4	Zajęcia rozwijające umiejętności uczenia się	Nauczyciele przedmiotów		
		5	Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze	Pedagog szkolny		
		6	Zajęcia specjalistyczne: korekcyjno-kompensacyjne	Logopeda		
		7	Zajęcia specjalistyczne: logopedyczne	Psycholog		
		8	Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne	Specjaliści		
		9	Inne zajęcia o charakterze terapeutycznym	Doradca zawodowy		
		10	Zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu	Wychowawcy		
		1	Prowadzenie badań i działań diagnostycznych uczniów, w tym diagnozowanie indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych uczniów w celu określenia mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań i uzdolnień uczniów oraz przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub trudności w funkcjonowaniu uczniów, w tym barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie ucznia i jego uczestnictwo w życiu przedszkola, szkoły i placówki			

2	<p>Diagnozowanie sytuacji wychowawczych w przedszkolu, szkole lub placówce w celu rozwiązywania problemów wychowawczych stanowiących barierę i ograniczających aktywne i pełne uczestnictwo ucznia w życiu przedszkola, szkoły i placówki, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - prowadzenie obserwacji, rozmów, wywiadów w tym wywiadów środowiskowych (dom rodzinny, MOPS, świetlice osiedlowe, kluby sportowe itp.) szczególnie w kontekście zaniedbań środowiskowych związanych z sytuacją bytową uczniów i ich rodzin, sposobem spędzania czasu wolnego, kontaktami środowiskowymi, sytuacjami kryzysowymi lub traumatycznymi, - prowadzenie badań w kierunku zdiagnozowania uczniów zagrożonych niedostosowaniem społecznym,
	<ul style="list-style-type: none"> - prowadzenie badań socjometrycznych, ankietowych i innych, w tym w oparciu o autorskie narzędzia diagnostyczne, - badania sondażowe wśród nauczycieli dotyczące zachowań uczniów, - współpraca z różnymi instytucjami. <p>Dwukierunkowe przekazywanie informacji na temat sytuacji poszczególnych uczniów – aktualizacja wiedzy w tym zakresie</p>
3	<p>Udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej w formach odpowiednich do rozpoznanych potrzeb, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wnioskowanie zorganizowania dla ucznia dodatkowych zajęć, w tym: rozwijających kompetencje emocjonalno-społeczne, rozwijających uzdolnienia, rozwijających umiejętność uczenia się, dydaktyczno-wyrównawczych, korekcyjno-kompensacyjnych, logopedycznych, - prowadzenie rozmów indywidualnych z uczniami przejawiającymi trudności wychowawcze, - projektowanie i monitorowanie działań interwencyjnych podejmowanych w stosunku do uczniów, - występowanie z propozycją udzielania uczniom pomocy w formie indywidualnego programu lub toku nauczania, indywidualnego nauczania, zindywidualizowanej ścieżki edukacyjnej

Pedagog szkolny
Marta Stefańska
ul. Młodzieżowa 15, 99-400 Łowicz

4	<p>Podjęmowanie działań z zakresu profilaktyki uzależnień i innych problemów dzieci i młodzieży, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none">- działanie w zespołach interdyscyplinarnych o charakterze pomocowym (np. w lokalnych koalicjach na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie),- opiniowanie spraw uczniów dotkniętych przemocą domową i opracowywanie wniosków do sądów rodzinnych i nieletnich w tym wszczynanie procedury Niebieska Karta,- postulowanie objęcia opieką prawną uczniów wychowujących się w środowiskach patologicznych,- opiniowanie spraw uczniów dotkniętych niedostosowaniem społecznym i opracowywanie wniosków do sądów rodzinnych i nieletnich
5	<p>Minimalizowanie skutków zaburzeń rozwojowych, zapobieganie zaburzeniom zachowania oraz inicjowanie różnych form pomocy w środowisku szkolnym i pozaszkolnym uczniów, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none">- organizowanie zajęć wychowawczych z uczniami np. kształtowanie umiejętności interpersonalnych, sposoby rozwiązywania konfliktów – innych, w miarę zauważanych i zgłaszanych przez nauczycieli, dzieci i rodziców potrzeb,- planowanie i występowanie z propozycją organizowania takich sytuacji dydaktyczno-wychowawczych, które umożliwiłyby uczniowi osiągnięcie nawet niewielkiego sukcesu,- pomoc w organizowaniu (organizowanie) zajęć adaptacyjno-integracyjnych,- pomoc w organizowaniu (organizowanie) zespołów samopomocowych,- konsultowanie indywidualnych przypadków ze specjalistami z zewnątrz w tym: z poradni psychologiczno-pedagogicznych, innych poradni specjalistycznych, z praktykami zatrudnionymi w szkolnictwie specjalnym, lekarzami, w zakresie specjalistycznej diagnozy

6	<p>Inicjowanie i prowadzenie działań mediacyjnych i interwencyjnych w sytuacjach kryzysowych, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - udzielanie uczniom porad i pomocy w radzeniu sobie z trudnościami związanymi z kontaktami rówieśniczymi w tym, z presją negatywnych wzorców, - porady związane z rozwiązywaniem trudności powstających na tle konfliktów rodzinnych
7	<p>Pomoc rodzicom i nauczycielom w rozpoznawaniu i rozwijaniu indywidualnych możliwości, predyspozycji i uzdolnień uczniów</p>
8	<p>Wspieranie nauczycieli, wychowawców grup wychowawczych i innych specjalistów w:</p> <ul style="list-style-type: none"> - rozpoznawaniu indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych uczniów w celu określenia mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań i uzdolnień uczniów oraz przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub trudności w funkcjonowaniu uczniów, w tym barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie ucznia i jego uczestnictwo w życiu przedszkola, szkoły i placówki, - udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej
9	<p>Działanie na rzecz zorganizowanej opieki i pomocy materialnej uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, poprzez dotarcie do wszystkich rodziców z informacją o możliwościach i procedurze uzyskania zasiłków, stypendiów i innych form pomocy</p>
10	<p>Współdziałanie z organizacjami i instytucjami pozaszkolnymi udzielającymi wsparcia materialnego (np. MOPS, Caritas, instytucje samorządowe, fundacje, proboszczowie parafii i.in.)</p>
11	<p>Poszukiwanie sponsorów</p>
12	<p>Dyskretnie monitorowanie sytuacji materialnej uczniów</p>
13	<p>Czuwanie nad właściwym dysponowaniem środkami uzyskanymi przez rodzinę na pomoc materialną dla dziecka</p>

		14	- Dotarcie do wszystkich rodziców z informacją o zasadach i formach uzyskiwania zasiłku, stypendium, i wyprawki szkolnej; - Pomoc rodzicom w przygotowaniu odpowiednich wniosków; - Pomoc w kompletowaniu dokumentów potwierdzających uzyskane przez rodzinę dochody; - Weryfikacja tych dokumentów; - Analiza (w aspekcie zgodności wydatkowanych kwot z ich przeznaczeniem) i opisanie wszystkich rachunków rozliczających uzyskane wsparcie finansowe			
Urząd Miejski w Łowiczu	Wydział Spraw Społecznych Pl. Stary Rynek 1, 99-400 Łowicz tel. 46 830 91 19 anna.urbanek@um.łowicz.pl Małgorzata Nowak - Naczelnik WSS, Anna Urbanek - Podinspektor	1	Pomoc pedagogiczno-psychologiczna, logopeda oraz inni specjaliści różnego rodzaju terapii pracujący w szkołach i przedszkolach, urzędujący w godzinach pracy danej jednostki.	Szkoły podległe Miastu Łowicz	Ustawa Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016r.	
		2	Stypendia naukowe.	Urząd Miejski	Uchwała nr XXXVIII/334/2009 z dnia 26 marca 2009r. oraz uchwała nr LVII/393/2018 z dnia 24 kwietnia 2018r.	
		3	Zwrot kosztów dowożenia dzieci niepełnosprawnych do szkół i Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego na terenie miasta i poza nim.	Gmina ma obowiązek zwrotu kosztów dowożenia rodzicom dzieci niepełnosprawnych do szkoły lub zorganizować bezpłatny dowóz do szkoły.	Ustawa Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016r.	Zwrot kosztów dowożenia dziecka urząd zwraca po złożeniu wniosku przez rodzica/opiekuna prawnego.
		4	Zajęcia wyrównawcze z godzin samorządowych oraz dodatkowe godziny różnego rodzaju zajęć z projektów unijnych realizowanych w szkołach podległych Miastu Łowicz.	Szkoły podległe Miastu Łowicz	Ustawa Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r.	Godziny dla uczniów mających problemy z nauką
		5	Organizacja półkolonii letnich i zimowych w szkołach podstawowych podległych Miastu Łowicz.	Główny Specjalista ds. profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii Urzędzie Miejskim w Łowiczu.	Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.	Półkolonie organizowana we współpracy ze szkołami podległymi Miastu Łowicz.
		6	Organizacja wyjazdu na kolonie letnie.	Główny Specjalista ds. profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w Urzędzie Miejskim w Łowiczu	Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.	Półkolonie organizowana we współpracy ze szkołami podległymi Miastu Łowicz.
		7	Utworzenie oddziałów integracyjnych w Szkole Podstawowej nr 7 oraz Przedszkolach Nr 5 i 6.		Ustawa Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016r.	
		8	Kontrola obowiązku nauki.		Ustawa Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016r.	Wyniki kontroli są wprowadzane do Systemu Informacji Oświatowej.
		9	Różnego rodzaju akcje charytatywne organizowane i prowadzone przez Urząd Miejski w Łowiczu np.: „Choinka Miejska”, „Bieg Papieski”, „Dzień Dziecka” itp.	Urząd Miejski, szkoły, przedszkola, jednostki podległe miastu.	Porozumienia, umowy	
		10	Dofinansowanie projektów prowadzonych przez świetlice środowiskowe i fundacje działające na terenie Miasta Łowicza.	Główny Specjalista ds. profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w Urzędzie Miejskim w Łowiczu.	Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i porozumienia z fundacjami działającymi na terenie Łowicza.	
Specjalny Ośrc		1	Prowadzenie badań i działań diagnostycznych uczniów, w tym diagnozowanie indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych uczniów w celu określenia mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań i uzdolnień uczniów oraz przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub trudności w funkcjonowaniu uczniów, w tym barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie ucznia i jego uczestnictwo w życiu przedszkola, szkoły i placówki.	Psycholog, pedagog		
		2	Udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej w formach odpowiednich do rozpoznanych potrzeb			

Biuro Szkolno - Wychowawczy w Łowiczu

Ul. Powstańców 1863r. 12h 99-400 Łowicz tel. 46 837 57 12 sekretariatsowlowicz@gmail.com	3	Podjęcie działań z zakresu profilaktyki uzależnień i innych problemów dzieci i młodzieży	Psycholog, pedagog, specjaliści	Poniedziałek - piątek w godz. 8-14
	4	Inicjowanie i prowadzenie działań mediacyjnych i interwencyjnych w sytuacjach kryzysowych		
	5	Minimalizowanie skutków zaburzeń rozwojowych, zapobieganie zaburzeniom zachowania oraz inicjowanie różnych form pomocy w środowisku szkolnym i pozaszkolnym uczniów		
	6	Pomoc rodzicom i nauczycielom w rozpoznawaniu i rozwijaniu indywidualnych możliwości, predyspozycji i uzdolnień uczniów		
	7	Współdziałanie z organizacjami i instytucjami pozaszkolnymi udzielającymi wsparcia materialnego	Psycholog, pedagog	
	8	Zajęcia terapii pedagogicznej	Pedagog, specjaliści	
	9	Zajęcia terapii psychologicznej	Psycholog	
	10	Zajęcia terapii logopedycznej	Logopeda	
	11	Zajęcia korekcyjno- kompensacyjne	Specjaliści	
	12	Zajęcia rewalidacyjne	Specjaliści	
	13	Zajęcia o charakterze terapeutycznym	Psycholog, Pedagog, specjaliści	
	14	Zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i wyborem zawodu	Doradcy zawodowi	

Poradnia Zdrowia Psychicznego

ul. 3 Maja 6, 99-400 Łowicz e-mail: uozpzp@gmail.com tel. 46-8373307, Agnieszka Gratys-Miziołek - Kierownik	1	Poradnictwo psychologiczne	1 - 2 tyg.
	2	Interwencje kryzysowe	1 - 2 dni
	3	Badanie psychologiczne, psychiatryczne	2 - 3 tyg
	4	Zaświadczenie lekarskie do ŚDS	2 tyg.
	5	Zaświadczenie lekarskie celem skierowania do DPS	2 tyg.
	6	Kierowanie do zespołu ds.. Asysty rodzinnej	2 tyg.
	7	Zaświadczenie do celów orzekania o stopniu niepełnosprawności ZUS/KRUS	2 tyg.

Chrześcijańska Grupa Wsparcia

ul. Dworcowa 2, 99-400 Łowicz Romuald Bartosiewicz tel. 608 440 797 e-mail: romcio68.68.68@gmail.com Artur Balcerak tel. 660 755 621 e-mail:arturbalcerak@wp.pl	1	Dotarcie do potrzebujących - uzależnionych i współuzależnionych (informacja, spotkania, organizowanie wieczorów pieśni i świadectw motywujących do podjęcia leczenia)	Każdy wtorek godz 16.30-18.00 Łowiczul.Dworcowa 2
	2	Wprowadzenie człowieka w proces osobistej i duchowej przemiany oraz wspomaganie tego procesu (czytanie książek, oglądanie filmów motywacyjnych).	
	3	Zachęta do unikania źródła problemów, do rozwoju osobistego i pracy nad sobą.	
	4	Pomoc w wyrobieniu utraconych dokumentów a także pomoc specjalistyczna (terapeutyczna, prawna, lekarska, itp)	
	5	Dotarcie do rodzin i współdziałanie z rodziną uzależnionego zarówno w fazie budowania motywacji jak i w czasie jego pobytu w Ośrodku. - Umacnianie rodziny	
	6	Pomoc w wyrobieniu utraconych dokumentów a także pomoc specjalistyczna (terapeutyczna, prawna, lekarska, itp)	
	7	Zachęta o dbałość, zdrowie i zdrowe odżywianie	
	8	Przysposobienie osób uzależnionych od nalożu alkoholu do normalnego życia w społeczeństwie.	

		9	Rozpowszechnianie i kształtowanie zasad etyki i tolerancji chrześcijańskiej.			
		10	Pomoc w umieszczeniu na terapii			
		11	Podejmowanie akcji na rzecz kształtowania moralności chrześcijańskiej w społeczeństwie m.in. przez zwalczanie nalogów (tj. alkoholizmu, narkomanii, hazardu, uzależnienia od środków elektronicznych, itp.).			
Poradnia Leczenia Uzależnień	Zespół Opieki Zdrowotnej w Łowiczu Poradnia Leczenia Uzależnień ul. Ułańska 28, 99 – 400 Łowicz Pani Ewa Kapuścińska - Kierownik tel. 46 8373707 poruzal@zoz.pol.pl	1	Wizyta diagnostyczna rozpoczynająca lub weryfikująca proces diagnostyczno - terapeutyczny	Lekarz psychiatra, Psycholog kliniczny, Specjalista psychoterapii uzależnień	Przyjęcia bez skierowań Ustalenie wizyty osobiście lub telefonicznie. Rejestracja pacjenta na podstawie zgłoszenia osobistego. Czas oczekiwania na usługę 0 - 3 tyg.	Oferta terapeutyczna adresowana do dorosłych osób uzależnionych i do dorosłych osób pozostających w bliskich relacjach z osobą uzależnioną (współuzależnionych)
		2	Wizyta terapeutyczna	Psycholog kliniczny, Specjalista psychoterapii uzależnień	Kolejna wizyta ustalana zgodnie z planem terapeutycznym.	
		3	Wizyta lekarska	Lekarz psychiatra		
		4	Sesja psychoterapii indywidualnej	Specjalista psychoterapii uzależnień, Psychoterapeuta		
		5	Sesja psychoterapii rodzinnej	Specjalista psychoterapii uzależnień	Ustalana przez terapeutę zgodnie z planem terapeutycznym.	
		6	Sesja psychoedukacyjna 1x w tyg. - sesja realizowana w grupach. - dla osób uzależnionych - dla osób współuzależnionych		Pacjent kierowany na grupę przez prowadzącego terapeutę zgodnie z planem terapeutycznym.	
		7	Sesja psychoterapii grupowej 1x w tyg. - dla osób uzależnionych - dla osób współuzależnionych			
		8	Krótkoterminowa terapia par / małżeństw			
		9	Terapia dla dorosłych dzieci alkoholików DDA	Psychoterapeuta	Ustalana przez prowadzącego psychoterapeutę.	
		1	Udzielenie pomocy przy czynnościach związanych z przymusowym odebraniem osoby podlegającej władzy rodzicielskiej lub pozostającej pod opieką (art. 598-10 k.p.c)	Wydział Prewencji KPP w Łowiczu	W trybie interwencyjnym przez całą dobę w trybie doraźnym po wcześniejszym uzgodnieniu	
		2	Przekazanie danych statystycznych ogółem o stanie przestępczości, w tym czynów karalnych nieletnich z poziomu KPP		Po wcześniejszym uzgodnieniu	
		3	Wsparcie konsultacyjne i informacyjne w zakresie korzystania z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa		Po wcześniejszym uzgodnieniu	
		4	Szkolenie rady pedagogicznej w np. w zakresie: -rozpoznawania substancji narkotykowych oraz objawów świadczących o tym, że uczeń może być pod wpływem narkotyków lub innych substancji odurzających -postępowania w sytuacji znalezienia takich substancji lub stwierdzenia, że uczeń jest pod wpływem narkotyków lub innych substancji odurzających -odpowiedzialności prawnej nieletnich -reagowania w sytuacjach zagrożenia lub stwierdzenia demoralizacji ucznia	Wydział Prewencji KPP w Łowiczu Wydział Kryminalny KPP w Łowiczu	Po wcześniejszym uzgodnieniu	

ul. Bonifraterska 12/14, 99-400 Łowicz
 tel. 46 830-95-00
 marzena.lysio@lowicz.l.d.policja.gov.pl
 Marzena Łysio - Kierownik Rewiru
 Dzielnicowych

5	<p>Szkolenia dla rodziców-np. w zakresie: -uzależnień, metod rozpoznania uzależnienia dziecka, sposobów zapobiegania uzależnieniom -rozpoznawania zachowań dziecka, które powinny zaniepokoić rodziców -najczęściej występujących zagrożeń w szkole, na drogach, w czasie zabaw zimowych, na akwenach, w gospodarstwach rolnych -w zakresie tego , jak chronić dziecko w sieci, sposobów ochrony przed wpływem sekt - postępowanie ww razie ucieczki dziecka z domu</p>	Wydział Prewencji KPP w Łowiczu	Po wcześniejszym uzgodnieniu	
6	Wszczęćie procedury „Niebieskiej Karty” dla osób dotkniętych przemocą		Przez całą dobę	
7	Udział w zespole interdyscyplinarnym lub grupie roboczej ds. przeciwdziałania przemocy		Po wcześniejszym uzgodnieniu	
8	Podejmowanie działań w celu zapobiegania zagrożeniom mogącym występować w rodzinie, w szczególności składanie systematycznych wizyt sprawdzających stan bezpieczeństwa osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą, w rodzinie, w zależności od potrzeb określonych przez zespół interdyscyplinarny lub grupę roboczą		Przez całą dobę	
9	Wszczynanie procedury Niebieskiej karty w przypadku oddzielnego zamieszkiwania małżonków, z których jeden jest podejrzany o stosowanie przemocy		Przez całą dobę	
10	Wystąpienia do Zespołu Interdyscyplinarnego/grupy roboczej w sprawie udostępnienia dokumentów zgromadzonych w trakcie procedury Niebieskiej Karty w przypadku prowadzenia postępowania przygotowawczego o znęcanie nad rodziną		W ramach prowadzonego postępowania	
11	Podejmowanie działań wobec nieletnich podejrzanych o stosowanie przemocy w rodzinie w trybie przepisów Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o postępowaniu w sprawach nieletnich [t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 969]		Przez całą dobę	
12	Udział funkcjonariusza Policji przy wykonywaniu przez pracownika socjalnego czynności odebrania dziecka z rodziny i umieszczenia go u innej niezamieszkującej wspólnie osoby najbliższej, w rodzinie zastępczej lub w całodobowej placówce opiekuńczo-wychowawczej, w razie bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia dziecka w związku z przemocą w rodzinie		Przez całą dobę	
13	Interwencje związane z sytuacjami kryzysowymi takimi jak: dzieci pozbawione opieki rodziców lub opiekunów w domu lub poza nim (pozostawione, zagubione) dzieci jako świadkowie/uczestnicy sytuacji przemocy, w tym przemocy w rodzinie, uczestnicy wypadku lub innej katastrofy, w której opiekunowie dziecka doznali urazów uniemożliwiających zapewnienie odpowiedniej opieki dziecku, dzieci jako uczestnicy sytuacji zagrażającej ich bezpieczeństwu w inny sposób (np. libacja alkoholowa, kłótnia rodziców)		Przez całą dobę	
14	Zapewnienie asysty przez policję pracownikowi socjalnemu przeprowadzającemu rodzinny wywiad środowiskowy (art. 107 ust 3a ustawy o pomocy społecznej)		Przez całą dobę	
15	Zapewnienie asysty przez policję pracownikowi socjalnemu świadczącemu prace socjalną w środowisku		Przez całą dobę	